LANDESMEISTERSCHAFT - TECHNIKWETTBEWERB 2012

Dienstag, 05.06.2012 - Treffen

schule: BG Lerchenfeld Betreuer: Hannes SCHUSSER
Mannschaft: A Bezirk: Klagenfurt
1 2 3 4 5
N Name a b Pal\rlt:er re i Pa,\rlt:er a b re l Sl;’r:ir‘;grje
11 [RACZYNSKI Nico 40 20 5 0 0 5 0 20 30 0 30 140
2 |MALLE Alexander 32 20 6 0 5 6 40 20 0 0 0 117
3 |MAK Julia 40 7 4 0 5 4 0 20 0 30 0 102
4 |SUMANN Lukas 3 7 3 5 30 3 20 20 30 30 0 145
6 |SIMONER Filippo 40 20 2 0 15 2 0 20 30 0 60 185
5 |JANSCHE Markus 40 20 11 30 30 11 40 20 0 30 30 240
Summe 192 87 35 85 100 100 90 90| 120 929
Summe des Bewerbes 279 120 200 180 120 -
Summe 1-2 279 + 120 =
Summe 1 -3 279 + 120 +
Summe 1-4 279 120
Summe 1 -5 279 120




LANDESMEISTERSCHAFT - TECHNIKWETTBEWERB 2012

Dienstag, 05.06.2012 - Treffen

schue: HS Gegendtal Betreuer: Christian GFRERER
Mannschaft: B Bezirk: Villach-Land
1 2 3 4 5
N Name a b Pal\rlt:er re i Pa,\rlt:er a b re l Sl;’r:ir‘;grje
15 |TAUCHHAMMER Thomas 3 6 30 30 6 0 20 30 0 0 118
6 [MOSER Nico 3 15 15 0 15 20 20 30 30 30 152
7 |STINNIG Niklas 14 3 30 30 3 0 0 30 0 0 108
3 |STEINWENDER Patrick 19 14 7 30 0 7 0 20 30 0 60 173
14 [TISCHNER Lukas 13 14 10 5 30 10 20 0 0 0 0 82
10 |KLUG Tobias 40 14 14 30 15 14 0 0 30 30 30 189
Summe 81 59 125 105 40 60 150 60| 120 822
Summe des Bewerbes 140 230 100 210 120 -
Summe 1-2 140 + 230 =
Summe 1 -3 140 + 230 +
Summe 1-4 140 230
Summe 1 -5 140 230




LANDESMEISTERSCHAFT - TECHNIKWETTBEWERB 2012

Dienstag, 05.06.2012 - Treffen

schue: NMS 2 Klagenfurt Betreuer: Bernhard FLUCHER
Mannschaft: C Bezirk: Klagenfurt
1 2 3 4 5
N Name a b Pal\rlt:er re l Pa,\rlt:er a b re l Sl;’r:ir‘;grje
9 |PROHART Florian 40 13 7 30 30 7 40 20 30 30 60 293
7 |BODNER David 40 13 9 30 30 9 40 10 30 30 30 253
3 |PREITENEGGER Nico 40 18 5 30 30 5 40 0 30 30 0 218
5 |SHABANI Albert 25 18 3 5 5 3 0 20 30 30 60 193
14 (DOMINKOVIC Ronaldo 7 5 6 30 5 6 0 20 30 30 60 187
6 |GOSSMANN Marco 40 5 14 30 15 14 40 20 30 30 0 210
Summe 185 67 150 110 160 70 150 150 210 1354
Summe des Bewerbes 252 260 230 300 210 -
Summe 1-2 252 + 260 =
Summe 1 -3 252 + 260 +
Summe 1-4 252 260
Summe 1 -5 252 260




LANDESMEISTERSCHAFT - TECHNIKWETTBEWERB 2012

Dienstag, 05.06.2012 - Treffen

schule: Alpen Adria Gymnasium Volkermarkt Betreuer: Herbert PEWAL
Mannschaft: D Bezirk: Volkermarkt
1 2 3 4 5
N Name a b Pal\rlt:er re l Pa,\rlt:er a b re l Sl;’r:ir‘;grje
1 |ANETITSCH Fabian 40 20 5 30 30 5 40 20 30 30 60 300
2 |KNAUDER Mathias 37 20 6 30 0 6 0 0 30 0 30 147
3 |ENZI Gregor 40 20 4 30 30 4 40 20 0 30 60 270
4 |KOLMANZ Alois 7 16 3 15 30 3 20 0 30 30 60 208
5 [SENFTER Andreas 40 16 1 30 30 1 0 20 30 30 60 256
6 |OPIETNIK Florian 40 20 2 0 30 2 40 20 30 30 60 270
Summe 197 96 105 150 140 80 120 150( 300 1451
Summe des Bewerbes 293 255 220 270 300 -
Summe 1-2 293 + 255 =
Summe 1 -3 293 + 255 +
Summe 1-4 293 255
Summe 1 -5 293 255




LANDESMEISTERSCHAFT - TECHNIKWETTBEWERB 2012

Dienstag, 05.06.2012 - Treffen

schule: BG/BRG Villach-St.Martin Betreuer: Mark MOSSER
Mannschaft: E Bezirk: Villach-Stadt
1 2 3 4 5
N Name a b Pal\rlt:er re i Pa,\rlt:er a b re l Sl;’r:ir‘;grje
10 (METZGER Manuel 25 8 2 15 30 2 0 20 30 30 30 188
2 |STRANNER Nico 40 8 10 30 15 10 0 20 0 30 30 173
9 |KONSEL Tobias 18 18 12 30 30 12 0 20 0 0 30 146
12 [SUPRUN Simon 40 14 15 30 20 20 30 30 0 199
5 |EGGER Florian 15 14 4 30 15 4 0 20 0 0 60 154
4 |SCHAFLECHNER Noah 15 18 5 30 5 5 40 20 30 30 0 188
Summe 138 66 120 120 60 100 90 120[ 150 1048
Summe des Bewerbes 204 240 160 210 150 -
Summe 1-2 204 + 240 =
Summe1l -3 204 + 240 +
Summe 1-4 204 240
Summe 1 -5 204 240




LANDESMEISTERSCHAFT - TECHNIKWETTBEWERB 2012

Dienstag, 05.06.2012 - Treffen

schule: FSSZ Spittal Betreuer: Alfred HOPFGARTNER
Mannschaft: F Bezirk: Spittal
1 2 3 4 5
N Name a b Pal\rlt:er re l Pa,\rlt:er a b re l Sl;’r:ir‘;grje
15 |SCHEER Ralph 40 11 8 30 5 8 0 10 30 30 30 186
8 |HIERLANDER Christian 40 11 15 30 30 15 0 20 30 30 60 251
4 [HOI Fabian 18 20 10 30 30 10 40 20 30 30 60 278
10 |KNOTIG Maximilian 40 20 4 30 15 4 40 0 0 0 30 175
6 |STRAGANZ Philipp 40 20 30 30 20 20 30 0 30 220
5 [|HAHN Philipp 40 20 30 30 20 0 30 30 0 200
Summe 200 82 150 135 120 60 150 120 210 1310
Summe des Bewerbes 282 285 180 270 210 -
Summe 1-2 282 + 285 =
Summe 1 -3 282 + 285 +
Summe 1-4 282 285
Summe 1 -5 282 285




LANDESMEISTERSCHAFT - TECHNIKWETTBEWERB 2012

Dienstag, 05.06.2012 - Treffen

schule: EHS Dellach/Drau Betreuer: Franz RESEI
Mannschatft: G Bezirk: Hermagor
1 2 3 4 5
N Name a b Pal\rlt:er re l Pa,\rlt:er a b re l Sl;’r:ir‘;grje
7 |BRANDNER Niclas 15 9 8 30 30 8 20 20 30 30 30 214
8 |WALKER Jakob 6 9 7 30 30 7 40 0 0 0 0 115
9 |MANDLER Tobias 12 4 2 15 30 2 20 0 0 30 60 171
2 |DAM Raffael 3 4 9 30 0 9 0 20 0 0 0 57
5 |WERNLE Andreas 5 3 10 30 0 10 20 20 30 30 30 168
10 |(HEREGGER Andre 12 3 5 0 30 5 0 20 30 0 0 95
Summe 50 28 105 120 80 80 90 90| 120 820
Summe des Bewerbes 78 225 160 180 120 -
Summe 1-2 78 + 225 =
Summe1l -3 78 + 225 +
Summe 1-4 78 225
Summe 1 -5 78 225




Nr. Paarung:

1.

2.

10.

Al:E2

B1:F2

Cl:.G2

D1:A2

E1:B2

F1:C2

G1:D2

A3:B4

B3:C4

C3:D4

Liste 1

Namen

RACZYNSKI Nico
TAUCHHAMMER Thomas :
PROHART Florian
ANETITSCH Fabian
METZGER Manuel
SCHEER Ralph
BRANDNER Niclas
MAK Julia
STINNIG Niklas

PREITENEGGER Nico :

STRANNER Nico

HIERLANDER Christian

WALKER Jakob

MALLE Alexander

MOSER Nico

BODNER David

KNAUDER Mathias

. STEINWENDER Patrick

SHABANI Albert

KOLMANZ Alois

Ergebnis:
0 0
2 5
1 0
4 0
1 1
3 3
1 1
1 2
2 3
1 2

Punkte fur:

Al

Bl

C1

D1

El

F1

Gl

A3

B3

C3

/

/

E2

F2

G2

A2

B2

C2

D2

B4

C4

D4



Nr. Paarung:

1.

2.

10.

11.

D3:E4

E3:F4

F3:G4

G3:Ad

A5:C6

B5:D6

C5:E6

D5:F6

F5:A6

G5:B6

E5:G6

Liste 2

Namen

ENZI Gregor
KONSEL Tobias
HOI Fabian
MANDLER Tobias
SIMONER Filippo

TISCHNER Lukas

DOMINKOVIC Ronaldo :

SENFTER Andreas
STRAGANZ Philipp
WERNLE Andreas

EGGER Florian

SUPRUN Simon
KNOTIG Maximilian
DAM Raffael
SUMANN Lukas
GOSSMANN Marco
OPIETNIK Florian
SCHAFLECHNER Noah
HAHN Philipp
JANSCHE Markus
KLUG Tobias

HEREGGER Andre

Ergebnis:
3 1
2 2
2 1
2 1
2 1
1 2
2 1
4 3
2 2
3 3
2 1

Punkte fir:
D3 / E4
E3 / F4
F3 / G4
G3 / A4
A5 / C6
B5 / D6
C5 / E6
D5 / F6
F5 / H6
G5 / B6
ES / G6



Nummer
Al
A2
A3
A4
A5
A6

Nummer
Bl
B2
B3
B4
B5
B6

A - BG Lerchenfeld
Name: Punkte:

RACZYNSKI Nico
MALLE Alexander
MAK Julia
SUMANN Lukas
SIMONER Filippo
JANSCHE Markus

Gesamtwertung:

B - HS Gegendtal

Name: Punkte:

TAUCHHAMMER Thoma
MOSER Nico

STINNIG Niklas
STEINWENDER Patrick
TISCHNER Lukas

KLUG Tobias

Gesamtwertung:

140
117
102
145
185
240

899

118
152
108
173

82
189

800

Einzelwertung:

C - NMS 2 Klagenfurt

Nummer Name: Punkte:
C1 PROHART Florian 293
Cc2 BODNER David 253
C3 PREITENEGGER Nic 218
C4 SHABANI Albert 193
C5 DOMINKOVIC Ronalt 187
C6 GOSSMANN Marco 210
Gesamtwertung: 1252

D - AAGym. Volkermarkt

Nummer Name: Punkte:
D1 ANETITSCH Fabian 300
D2 KNAUDER Mathias 147
D3 ENZI Gregor 270
D4 KOLMANZ Alois 208
D5 SENFTER Andreas 256
D6 OPIETNIK Florian 270
Gesamtwertung: 1338



E - BG Villach-St.Martin

Nummer Name: Punkte:

El METZGER Manuel

E2 STRANNER Nico

E3 KONSEL Tobias

E4 SUPRUN Simon

E5 EGGER Florian

E6 SCHAFLECHNER Noah
Gesamtwertung:

G -EHS Dellach/Drau

Nummer Name: Punkte:
Gl BRANDNER Niclas

G2 WALKER Jakob

G3 MANDLER Tobias

G4 DAM Raffael

G5 WERNLE Andreas

G6 HEREGGER Andre

Gesamtwertung:

188
173
146
199
154
188

964

214
115
171
57
168
95

763

Nummer
F1
F2
F3
F4
F5
F6

AP ONWON

F - FSSZ Spittal

Name: Punkte:
SCHEER Ralph 186
HIERLANDER Christi 251
HOI Fabian 278
KNOTIG Maximilian 175
STRAGANZ Philipp 220
HAHN Philipp 200
Gesamtwertung: 1227
Mannschaft Punkte
. NMS 2 Klagenfurt 1252
. BG/BRG Lerchenfeld 899
. FSSZ Spittall 1227
. EHS Dellach/Drau 763
. HS Gegendtal 800
. AA-Gym.Volkermarkt 1338
. BG Villach-St.Martin 964



